
государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж 
имени Никиты Акинфиевича Демидова» 

ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова» 

О проведении демонстрационного экзамена 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования № 800 от 
08.11.2021 (с изм. на 19.01.2023), Федеральными государственными образовательными 
стандартами среднего профессионального образования по реализуемым в колледже 
профессиям и специальностям, решением педагогического совета от 22.12. 2023 № 2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2022-23 учебном году демонстрационный экзамен профильного 
уровня как формы государственной итоговой аттестации (часть) для обучающихся 
колледжа, осваивающих программы подготовки специалистов среднего звена, с 
использованием Оценочных материалов, опубликованных на официальном сайте 
оператора - Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
профессионального образования» в соответствии с КОД и в сроки согласно 
Приложения 1. 

2. Провести в 2022-23 учебном году демонстрационный экзамен профильного уровня 
как формы государственной итоговой аттестации для обучающихся колледжа, 
осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, с 
использованием Оценочных материалов, опубликованных на официальном сайте 
оператора - Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
профессионального образования» в соответствии с КОД и в сроки согласно 
Приложения 2. 

3. Провести в 2022-23 учебном году демонстрационный экзамен базового уровня как 
формы государственной итоговой аттестации (часть) для обучающихся колледжа, 
осваивающих программы подготовки специалистов среднего звена, с использованием 
Оценочных материалов, опубликованных на официальном сайте оператора 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
профессионального образования» в соответствии с КОД и в сроки согласно 
Приложения 3. 

4. Провести в 2022-23 учебном году демонстрационный экзамен базового уровня как 
формы государственной итоговой аттестации для обучающихся колледжа, осваивающих 
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, с использованием 
Оценочных материалов, опубликованных на официальном сайте оператора 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

П Р И К А З 
№ 



дополнительного профессионального образования «Институт развития 
профессионального образования» в соответствии с КОД и в сроки согласно 
Приложения 4. 

5. Провести в 2022-23 учебном году демонстрационный экзамен профильного 
уровня как формы экзамена квалификационного по профессиональному модулю Г1М.05 
«Выполнение работ по одной или нескольким профессиям (портной)» для обучающихся 
по специальности 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных 
изделий в группе КМТШИ 303 с использованием Оценочных материалов, 
опубликованных на официальном сайте оператора - Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития профессионального образования» в соответствии с 
КОД и в сроки согласно Приложения 5. 

6. JI.B. Сладковой, Я.В. Кочневой, М.Ф. Кравченко, Д.Е. Железову, З.В. Никоновой, 
Т.С. Девятьяровой довести до сведения обучающихся по вышеуказанным 
образовательным программам содержание заданий демонстрационных экзаменов, 
критерии оценивания с момента публикации комплектов оценочной документации по 
соответствующим компетенциям. 

7. Е.А. Дитковской подготовить документы для обследования Центров проведения 
демонстрационных экзаменов по соответствующим компетенциям, специальностям и 
профессиям, обеспечить присутствие экспертов с правом оценивания демонстрационного 
экзамена (по количеству согласно комплектам оценочных материалов) на площадках 
проведения демонстрационного экзамена. 

8. С.Г. Родиной организовать разработку программ промежуточной и 
государственной итоговой аттестации, сопряженной с проведением демонстрационного 
экзамена. 

9. J1.B. Сладковой, Я.В. Кочневой, М.Ф. Кравченко, Д.Е. Железову, З.В. Никоновой, 
Т.С. Девятьяровой обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки 
(дорожной карты) к проведению демонстрационного экзамена в части организации 
образовательного процесса, организации регистрации участников экзамена, 
информирования о сроках и порядке проведения демонстрационного экзамена. 

10. C.J1. Холкиной составить смету проведения демонстрационных экзаменов. 
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор колледжа fl/li/> С.А. Морозова 

Согласовано: 
Зам. директора по УМР С.Г. Родина 

Исполнитель: Дитковская Елена Анатольевна, 
зам. директора по УПР, 89122905683 



Приложение 1 

№ 
п/п 

Компетенция к о д Группа Специальность Дата С-1 Дата 
начала 

Дата 
окончания 

1. Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей 

КОД 1 . 3 - 2 0 2 2 -
2024 

ТОиР 
403А, 
ТОиР 
403 Б 

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

24.05.2023 25.05.2023 29.05.2023 

2. Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей 

КОД 1.2 - 2022-
2024 

ТОиР 
304 Б 

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 
агрегатов авт омобилей 

20.06.2023 21.06.2023 23.06.2023 

3. Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей 

КОД 1 . 2 - 2 0 2 2 -
2024 

ТОиРД-4 23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

31.05.2023 01.06.2023 02.06.2023 

4. Ремонт И 
обслуживание 

легковых 
автомобилей 

КОД 1 . 2 - 2 0 2 2 -
2024 

ПО-5 44.02.06 
Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

05.06.2023 06.06.2023 06.06.2023 

5. Кузовной ремонт КОД 1 .2 -2022-
2024 

ТОиР 
403А, 
ТОиР 
403 Б 

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

25.05.2023 26.05.2023 27.05.2023 

6. Технологии моды КОД 1 .2 -2022-
2024 

КМТШИ 
402 

29.02.04 
Конструирование, 
моделирование и 

технология швейных 
изделий 

29.05.2023 30.05.2023 31.05.2023 

7. Экспедирование 
грузов 

КОД 1 .4 -2022-
2024 

о д л 
305, 

ОДЛ-3 

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике 

29.05.2023 30.05.2023 31.05.2023 

8. Экспедирование 
ф у 30 в 

КОД 1.4 - 2022-
2024 

ОДЛ 305 
К 

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике 

01.06.2023 02.06.2023 03.06.2023 

9. Социальная работа КОД 1.1 - 2022-
2024 

ПОСО 
402 

40.02.01 Правой 
организация социального 

обеспечения 

23.06.2023 24.06.2023 24.06.2023 

10. Парикмахерское 
искусство 

КОД 1 .2 -2022-
2024 

ТПИ 403 43.02.13 Технология 
парикмахерского 

искусства 

29.05.2023 30.05.2023 01.06.2023 

11. Туроператорская 
деятельность 

КОД 1.1 - 2022-
2024 

ТУР 406 43.02.10 Туризм 29.05.2023 30.05.2023 31.05.2023 

12. Технологии моды КОД 1.1 - 2022-
2024 

Д 402 54.02.01 Дизайн (по 
отраслям) 

01.06.2023 02.06.2023 03.06.2023 

13. Облицовка плиткой КОД 1.3 -2022-
2024 

СиЭЗС-
402 

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 

сооружений 

29.05.2023 30.05.2023 31.05.2023 

14. Облицовка плиткой КОД 1.3 
-2022-2024 

СиЭЗС-
403 

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 

сооружений 

05.06.2023 06.06.2023 07.06.2023 



Приложение 2 

№ Компетенция КОД Группа Профессия Дата С-1 Дата Дата 
п/п начала окончания 

1. Ремонт и КОД 1 .2-2022- МРОА 23.01.17 Мастер по 26.06.2023 27.06.2023 30.06.2023 
обслуживание 2024 304 ремонту и 

легковых обслуживанию 
автомобилей автомобилей 

Приложение 3 

№ 
п/п 

к о д Группа Специальность Дата С-1 Дата начала Дата 
окончания 

1. КОД 46.02.01 -
2023 

ДОУ 403 46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 

архивоведение 

26.06.2023 27.06.2023 27.06.2023 

2. КОД 44.02.02 -
2023 

ПНК-401 44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

25.05.2023 26.05.2023 26.05.2023 

3. КОД 38.02.03-
2023 

ОДЛ-ЗОб 38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике 

23.05.2023 24.05.2023 24.05.2023 

Приложение 4 

№ 
п/п 

код Группа Профессия Дата С-1 Дата начала Дата 
окончания 

1. КОД 09.01.03 -
2023 

МОЦИ 
305 А 

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 

23.06.2023 24.06.2023 24.06.2023 

2. КОД 09.01.03 -
2023 

МОЦИ 
305 Б 

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 

26.06.2023 27.06.2023 27.06.2023 

3. КОД 43.01.02-
2023 

ПР 305 43.01.02 Парикмахер 23.06.2023 24.06.2023 26.06.2023 

Приложение 5 

№ 
п/п 

Компетенция код Группа Профессия Дата С-1 Дата 
начала 

Дата 
окончания 

1. Технологии моды КОД 1.5-2022-
2024 

КМТШИ 
303 

29.02.04 
Конструирование, 
моделирование и 

технология швейных 
изделий 

26.06.2023 27.06.2023 29.06.2023 


